manet in ei

TAMBRV...
 in
 S...
 X...
 de
 E. III
 30. 6.

communicanda. Tum per quædam alia, quæ considerauimus in nostro Man. Confes. cap. 17. à nu. 60. vbi hoc aliquantulum limitamus.

SUMMARIUM.

Alphonsus Castrensis laudatus. num. 1.

Actioe subsidiaria, qui tenetur, ad tantam restitutionem tenetur, ad quantam qui principali. num. 2.

V. Moneo, quòd non est vera doctrina illa noua, quam præfatus N. spatiatu latè circa quiddam incidens, contra celeberrimū, eundemq; eruditissimū virū Alphosum Castren. affirmat, videlicet; quòd licet qui obligatur lege iustitiæ simpliciter, si tempore opportuno non soluat, teneatur ad restitutionē, non autem qui non obligatur simpliciter, sed tantum in subsidium. Tum, quia nullo iure illa fundari potest; & ita erubescendum est id sine lege dicere. §. Consideremus. Auth. de Trient. & semil. coll. 3. & cap. 2. de ttantl. præl. Tum, quia qui tenetur actione subsidiaria, perinde restituere debet, ac qui tenetur actione principali. l. Sancimus. C. de Sacros. Eccles. quæ habet; eum qui vasa sacra quæ emittit, conflauerit, vel alio modo immutauerit, teneri actione in factum subsidiaria; in defectum actionis rei vendicationis; per quam tantundem recuperatur, quantum per rei vendicationē in cuius subsidiū datur. Et qui tenetur actione subsidiaria. l. Aquilia. perinde tenetur, ac si teneretur actione directa eiusdem. §. fin. Instit. de l. Aquil. Omnis itē actio in factū, est subsidiaria, vt ait Barr. in d. l. Sancimus. nu. 2. C. de Sacros. Eccles. quæ habet locum in variis articulis iuris, vt habet tex. ibi, quos enumerat glōf. eius, in verb. Articulis, & in rubr. ff. de præscript. verb. & Barr. vbi su-

prà nu. 16. & in l. Ex placito. C. de rerum permut. videlicet, in omnibus casibus, in quibus datur actio præscriptis verbis, & ex omni interdico, & edicto vnde non oritur actio nominata, vt aiunt præfata glōf. & Barr. in hoc recepti. Et tamen certū est, eū qui tenetur actione præfata in factū, teneri ad restitutionē. l. Naturalis. l. Quoties, de præscrip. verb. quæ probant eam dari, saltē ex tribus contractibus innominatis, & in l. In bonæ fidei. C. de pact. quæ cum ei concordantibus habet, eam nasci ex pactis bonæ fidei contractibus ex continenti appositis. Et pater, vel maritus, qui tenetur actione in factum pro furto, vel vxori, vel filio, factio in subsidium actionis furti, quæ non datur contra patrē, vel maritum; perinde tenetur restituere rem sublatam, ac si teneretur actione furti. l. si quis vxori, ff. de furt. cum allegatis ibi, per glōf. & Barr.